UBND HUYỆN LAI VUNG

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA

SÁT HẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB- HĐKTSH Lai Vung, ngày        tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

 Kết quả kiểm tra hồ sơ thí sinh và danh mục tài liệu ôn tập để tiếp nhận vào

công chức cấp xã không qua thi tuyển năm 2022

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày

24 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ,

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26 tháng  3 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định các ngành đào tạo phù hợp

các  chức danh công chức xã, phường, thị trấn thuộc tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Lai Vung về việc Tuyển dụng công chức cấp xã trên địa bàn huyện

Lai Vung năm 2022;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức cấp

xã không qua thi tuyển ngày 19 tháng 12 năm 2022.

Hội đồng kiểm tra, sát hạch thông báo  kết quả kiểm tra hồ sơ thí sinh và danh

mục tài liệu ôn tập để tiếp nhận vào công chức cấp xã không qua thi tuyển năm 2022

như sau:

1. Danh sách đủ điều kiện tiếp nhận vào công chức cấp xã không qua thi

tuyển.

(Có danh sách kèm theo)

2. Nội dung, tài liệu ôn tập:

2.1. Kiến thức chung

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 được Quốc hội ngày

19/6/2015.

- Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương năm 2019 được Quốc hội ngày 22/11/2019.

2

- Luật số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức.

- Luật Cán bộ công chức số 22/2008/QH12, được Quốc hội thông qua ngày

13/11/2008.

- Luật sửa đổi, bố sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên

chức ngày 25/11/2019.

- Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ

quy định về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công

chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã.

- Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ Sửa đổi, bổ

sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ

luật cán bộ, công chức, viên chức

-  Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

- Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công

chức xã, phường, thị trấn;

- Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố

2.2. Kiến thức chuyên ngành

- Luật Đất đai số 45/2013/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 29/11/2013;

- Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

17/11/2020;

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày

18/6/2014;

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14

ngày 17/6/2020;

- Nghị định 43/2014/NĐ-CP,  ngày 15 tháng 05 năm 2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai

- Luật trồng trọt số 31/2018/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng

11 năm 2018.

- Nghị định  94/2019/NĐ-CP,  ngày 13 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của luật trồng trọt về giống cây trồng và canh tác.

  Đề nghị các thí sinh đủ điều kiện tham gia kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào

công chức cấp xã không qua thi tuyển đối chiếu, rà soát lại thông tin trong danh sách,

3

nếu có sai sót về thông tin cá nhân, đối tượng ưu tiên đề nghị thí sinh phản ánh và nộp

giấy tờ có liên quan về Phòng Nội vụ huyện Lai Vung, địa chỉ: Khóm 1, thị trấn Lai

Vung, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp trước ngày 04/01/2023 để xem xét giải quyết.

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin huyện, Ủy ban nhân dân các

xã nơi có nhu cầu tuyển dụng công chức và gửi đến thí sinh nộp hồ sơ dự tuyển./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT/UBND huyện (b/c);

- Trung tâm VHTT&TT huyện;

-  UBND các xã Vĩnh Thới, Hòa Long và thị trấn Lai Vung;

- Cổng thông tin huyện;

- Thí sinh dự tuyển theo danh sách;

- LĐVP, NC/Ng;

- Lưu: VT, HĐKTSHBình.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hữu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T11:00:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Hiền<Nhhien.hlv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T15:45:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T15:45:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T15:45:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!